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Aftaler og håndhævelser 
Dato Type Status Kommentar 

10-10-
2024 

Aftale Meddelt Det kunne konstateres, at hele sigteøvelsespladsen ikke var 
afspærret som tidligere oplyst. Det blev aftalt, at afspærringen 
af sigteøvelsespladsen flyttes snarest muligt, så den omfatter 
hele pladsen. Billeddokumentation for, at afspærringen er 
etableret, bedes fremsendes inden d. 1. november 2024. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Landings- og terminalanlæg på flyvestationen omfatter: 2 landingsbaner til fly, diverse runways og ta-
xiways, kontroltårn, localizers, hangar til redningshelikopter og tankpladser. 

 

Flyvestationen driver landingsfaciliteterne som benyttes af Aalborg Lufthavn A/S. 

 

Derudover er der en række andre aktiviteter på flyvestationen. 

 

Sigteøvelsespladsen på rullebane 11 er taget ud drift. 

 

Brandøvelsespladsen er i drift. 

 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

     

 Miljøledelse   

    

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Brandøvelsesplads: 

Det blev ved tilsynet konstateret, at samletanken til spildevand var fyldt 
op. Der blev gjort opmærksom på, at pladsen ikke kan anvendes, før 
tanken er tømt.  
Der harr i mailkorrespondance mellem FES og Aalborg Kommune, med 
seneste mail dateret d. 9. september 2024, været drøftet hvortil det 
PFAS forurenet spildevand skal bortskaffes. 
Spildevandet er klassificeret som EAK kode 16 10 01 Vandigt flydende 
affald indeholdende farlige stoffer. 

Affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Sigteøvelsesplads: 

Det blev konstateret at det, der er opbevaret på sigteøvelsespladsen, 
primært er knust asfalt, knust asfalt med lidt jord iblandet og en mindre 
bunke med betonlignende materiale. Asfaltstykkerne er af forskellig stør-
relse. Der er ikke en fraktion af jord alene. 

Bunken med beton vil FES tage billede af og eftersende.  

FES oplyste at bunkerne med asfalt/jord har ligget der siden 2016, må-
ske lidt før. Asfalt har ligget der siden 2022. Det vides ikke, hvor materia-
lerne kommer fra. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

En del af det er blevet flyttet rundt efterfølgende på pladsen. 

Affald, bortskaffelse Sigteøvelsesplads: 

Der tages prøver af bunkerne den 24. oktober 2024 til videre analyse. 

Det er tidligere oplyst, at der overvejes forskellige muligheder for anven-
delse, evt. som vejfyld eller i asfaltproduktion. Der tages stilling til disse 
muligheder, når analyseresultater kendes. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Generelle bemærkninger Sigteøvelsesplads: 

Det blev konstateret, at hele sigteøvelsespladsen ikke var afspærret, 
men kun den del, hvor der lå asfalt/jord og beton. 

Det blev aftalt, at afspærringen af sigteøvelsespladsen flyttes, så den 
omfatter hele pladsen, snarest muligt. Billeddokumentation for afspærrin-
gen bedes fremsendes til Aalborg Kommune inden den 1. november 
2024. 

 

Området med forsøgsbelægning på pladsen blev besigtiget. Det er ca. 5 
x 15 meter. Det blev drøftet, om den beton som lå i en bunke, kunne 
stamme herfra, hvis der er raspet beton af forsøgsstedet. Dette afviste 
FES, at det kunne være tilfældet, da der ikke skulle være raspet noget af 
i forbindelse med forsøgene. 

 

Brandøvelsesplads: 

Der blev konstateret oplag af mere end 20 brandslukkere (6 kg) med hel-
holdsvis kulsyre og ABC Pulver (Fire fighter) fra DK Brandteknik.  

 

 


